РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ   ОБРАЗОВАНИЕ
«ЛЕНДЕРСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ  ЛЕНДЕРСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
  26 сессии  4  созыва

от  13  марта  2020 года                                                                                     № 58

                                 О внесении изменений в решение 28 сессии 23 созыва
Совета Лендерского сельского поселения  от 25 ноября 2016 года № 80
 «Об установлении и введении в действие на территории
Лендерского сельского поселения налога на имущество физических лиц».

В связи с протестом прокуратуры Муезерского района от 29.01.2020 года                             № 07-16-2020; в соответствии с главой 32 , со статьёй 406 Налогового кодекса Российской Федерации;  Федеральным законом от 03.08.2018 года № 334-ФЗ «О внесении изменений  в статью 52 части 1 и 2 Налогового кодекса Российской Федерации; Федеральным законом  от 29.09.2019 года № 321-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации»; пункта 4 статьи 26  Устава  муниципального образования
« Лендерское сельское поселение», Совет  Лендерского сельского поселения решил:

       1.Внести в решение 28 сессии 23 созыва Совета Лендерского сельского поселения            от 25 ноября 2016 года № 80 « Об установлении и введении в действие на территории
Лендерского сельского поселения налога на имущество физических лиц» следующие изменения:
 1) подпункт 1 пункта 2 изложить в новой редакции:
 «Установить налоговые ставки при определении налоговой базы исходя из кадастровой стоимости объекта налогообложения в следующих размерах:
       1) 0,1 процента в отношении:
       - жилых домов,  частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;
       - объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;
       - единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;
       - гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпунктах 2, 3 настоящего пункта»;
       - хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых                               не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках                для ведения личного подсобного  хозяйства, огородничества, садоводства                                   или индивидуального жилищного  строительства».

       2.  Довести данное решение до сведения Межрайонной инспекции ФНС России №  2 по Республике Карелия, администрации Муезерского муниципального района.

      3. Опубликовать настоящее решение в газете «Муезерсклес».

       4. Настоящее Решение вступает в силу  по  истечении одного месяца со дня                           его официального опубликования.

Глава  Лендерского сельского поселения                                                   Е.Н.Септарова

Председатель Совета Лендерского сельского поселения                          Ю.Л.Яминский